
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2021/SRP.

• ATA REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO 017/2021.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 228/2021.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 229/2021.

• RESUMO DE CONTRATO N° 238/2021.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0135/2021, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0135/2021, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F147EF943D0C2F8AA25F17E338BABE4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 237/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2021/SRP 
OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação e o Registro de Preços para futuras e 
eventuais contratações de Aquisição de equipamentos (mesa vibratória e 
betoneira) e materiais para confecção de bloquetes, pisos sextavados e outros, 
para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e serviços públicos do 
Município de Presidente Tancredo Neves-BA, conforme especificações, 
quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo termo de referência.  
 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 237/2021, Pregão 
Eletrônico nº 017/2021/SRP e considerando que está Licitação atendeu a todos os 
requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº 8.666/93 e nº 
10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a 
empresa nos seguintes valores: 
 

LOTE 
1º 

COLOCADO 
VALOR 

REGISTRADO
01 DELVA FABRICAÇÕES DE PEÇAS EM METAIS LTDA R$ 28.000,00 

02 LIFE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME R$ 36.000,00 
 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata Registro de Preço, consequente 
sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no 
art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 03 de Agosto de 2021. 
 

 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 818AD218278935A6AA9D0FB271D2CDA3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6

Pregão Eletrônico

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 06A021E90BB5CBE124075268E9700892

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 06A021E90BB5CBE124075268E9700892

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 06A021E90BB5CBE124075268E9700892

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 06A021E90BB5CBE124075268E9700892

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 06A021E90BB5CBE124075268E9700892

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 06A021E90BB5CBE124075268E9700892

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 06A021E90BB5CBE124075268E9700892

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6

Contrato

 
 

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 228/2021 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2019/SRP TERMO DE CONTRATO Nº 228/2021 
CONTATANTE: O MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ 
SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: DELVA 
FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP, SOB O CNPJ: 
09.135.430/0001-95: OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MESA 
VIBRATÓRIA E BETONEIRA) E MATERIAIS PARA CONFECÇÃO DE 
BLOQUETES, PISOS SEXTAVADOS E OUTROS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E 
SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES-BA, MEDIANTE O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
DESCRITAS NO(S) ITEM(NS) ESPECIFICADOS NA TABELA PREVISTA NA 
CLÁUSULA SEGUNDA DESTE CONTRATO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I. VALOR R$ 28.000,00 
(VINTE E OITO MIL REAIS), VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 12 
MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA 03 DE AGOSTO DE 
2021. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 103DF3D93EF47B88E894EC61EC81D064

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6

Contrato

 
 

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 229/2021 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2019/SRP TERMO DE CONTRATO Nº 229/2021 
CONTATANTE: O MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ 
SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: LIFE 
COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI, SOB O CNPJ: 33.070.387/0001-01: 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MESA VIBRATÓRIA E 
BETONEIRA) E MATERIAIS PARA CONFECÇÃO DE BLOQUETES, PISOS 
SEXTAVADOS E OUTROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA,, 
MEDIANTE O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DESCRITAS NO(S) 
ITEM(NS) ESPECIFICADOS NA TABELA PREVISTA NA CLÁUSULA 
SEGUNDA DESTE CONTRATO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO I. VALOR R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL 
REAIS), VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 12 MESES. 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA 03 DE AGOSTO DE 2021. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 25CE7426875A3C90821691B774D028E1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6

Contrato

 
 

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

RESUMO DE CONTRATO N° 238/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021: TERMO DE CONTRATO Nº 238/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 

CNPJ SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: ANTONIO 

CARLOS ROSA NASCIMENTO E CIA LTDA, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 

17.385.978/0001-11. OBJETO: CONSTITUI-SE OBJETO DESTA LICITAÇÃO 

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO E CONCERTOS DAS CENTRAIS DE PABX, DOS RAMAIS 

INTERNOS E EXTERNOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA E 

CORRETIVA DAS REDES, INCLUINDO OS REPAROS DOS APARELHOS DE 

TELEFONE DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR: R$ 24.000,00 (VINTE E 

QUATRO MIL REAIS), VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 

23/08/2022. PRESIDENTE TANCREDO NEVE-BAHIA, 23 DE AGOSTO DE 

2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8E2575DE849F8CE3F1CFB0F5AD5B83E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0135/2021, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
 
                                                   Concede Licença Prêmio ao servidor munici-

pal lotado na Secretaria Municipal de Educa-
ção do município com o calendário de gozo. 

                                                                  
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos - 
II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

  
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, ao servidor municipal lo-

tado na Secretaria Municipal de Educação, deste município a seguir descrito: 
 
 

Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DA 
LICENÇA 

TÉRMINO DA 
LICENÇA 

SECRETARIA 

01 Ginecy Pereira de Jesus 03/09/2021 03/03/2021 Sec. Educação 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 
 
Registre-se,  

         publique-se 
cumpra-se. 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 02 de Setembro 
de 2021. 
 
 
 
 ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0A5A137D29FE3D969720F84BEDE23875

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001012 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano 6

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0135/2021, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
 
                                                   Concede Licença Prêmio ao servidor munici-

pal lotado na Secretaria Municipal de Educa-
ção do município com o calendário de gozo. 

                                                                  
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos - 
II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

  
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, ao servidor municipal lo-

tado na Secretaria Municipal de Educação, deste município a seguir descrito: 
 
 

Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DA 
LICENÇA 

TÉRMINO DA 
LICENÇA 

SECRETARIA 

01 Ginecy Pereira de Jesus 03/09/2021 03/03/2022 Sec. Educação 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 
 
Registre-se,  

         publique-se 
cumpra-se. 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 02 de Setembro 
de 2021. 
 
 
 
 ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F147EF943D0C2F8AA25F17E338BABE4


		2021-09-02T14:58:16-0300




